
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2019 ZM 19 04 05 07

Název:
Prodej částí pozemků v k.ú. Horní Oldřichov – Povodí Ohře s.p.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost spol. Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov o prodej částí 
pozemků v k.ú. Horní Oldřichov, za účelem realizace akce „Jílovský potok v Děčíně, ul. Na Hrázi – oprava 
opevnění v ř.km. 2,953 – 3,530“ a

schvaluje

prodej části pozemků p.č. 1437/4, 1455/7, 1214/2, 1571 v k.ú. Horní Oldřichov (dle GP č. 858-38/2018, 
vypracovaného Ing. Ivou Vančurovou, Litoměřice se jedná o pozemky p.č. 1437/7 o výměře 21 m2, 1437/8 o 
výměře 9 m2, 1455/12 o výměře 11 m2, p.č. 1571/2 o výměře 78 m2 vše v k.ú. Horní Oldřichov), se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov, za cenu dle znaleckého 
posudku č. 5822-13-1/19 ze dne 20.03.2019, vypracovaného Pavlem Rejnem, Česká Lípa, ve výši 21.520,00 
Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 19 07 37 18 ze dne 09.04.2018 doporučila ZM schválit prodej části pozemků p.č. 
1437/4, 1455/7, 1214/2, 1571 v k.ú. Horní Oldřichov (dle GP č. 858-38/2018, vypracovaného Ing. Ivou 
Vančurovou, Litoměřice se jedná o pozemky p.č. 1437/7 o výměře 21 m2, 1437/8 o výměře 9 m2, 1455/12 o 
výměře 11 m2, p.č. 1571/2 o výměře 78 m2 vše v k.ú. Horní Oldřichov), se všemi součástmi a příslušenstvím, 
pro Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov, za cenu dle znaleckého posudku č. 5822-13-1/19 ze dne 
20.03.2019, vypracovaného Pavlem Rejnem, Česká Lípa, ve výši 21.520,00 Kč + ostatní náklady. 

Cena: 21 520,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- Povodí Ohře s.p., plánuje opravu opevnění na vodním toku Jílovský potok v ř.km 2,953 – 3,530 
- Vzhledem k tomu, že opevnění koryta, břehové nátrže a zdi v určitých částech zasahují do pozemků 
statutárního města Děčín, požádalo Povodí Ohře s.p. před zahájením stavby výkup částí dotčených pozemků 
- Požadované pozemky jsou části pozemků p.č. 1437/4, 1455/7, 1214/2, 1571 v k.ú. Horní Oldřichov (dle 
přiloženého geometrického plánu č. 858-38/2018 se jedná o p.č. 1437/7, 1437/8, 1455/12, 1571/2)
- K uvedené akci bylo vydáno vyjádření statutárního města Děčín dne 19.02.2018 vč. podmínek, stanovených 
OMH, OKD, OPO (metropolitní síť) 
- Usnesením č. ZM 18 09 07 02 ze dne 13.12.2018 zastupitelstvo města zveřejnilo záměr města požadované 
části pozemků prodat 
- Po zveřejnění záměru města na úřední desce OMH vyzval Povodí Ohře s.p. o doložení znaleckého posudku 
- Vzhledem k tomu, že v 03/2019 měla vejít v platnost nová vyhláška o oceňování nemovitých věcí, Povodí 
Ohře s.p. sdělil, že znalecký posudek doloží až po nové vyhlášce 
- Nová vyhláška doposud nebyla vydána a ani není jasné, kdy tak nastane, z toho důvodu zaslal Povodí Ohře 
s.p. znalecký posudek dne 27.03.2019 k projednání 
- OMH doporučuje schválit prodej částí pozemků dle návrhu na usnesení 

Záměr RM - usnesení č. RM 18 19 37 12 ze dne 13.11.2018 - A 
Záměr ZM – usnesení č. ZM 18 09 07 02 ze dne 13.12.2018 – A

Cena za prodej: jedná se o státní organizaci, tj. prodej bude realizován za cenu dle znaleckého posudku 
Znalecký posudek č. 5822-13-1/19 ze dne 20.03.2019, vypracovaný Pavlem Rejnem, Česká Lípa ocenil 
prodávané části pozemků částkou 21.520,00 Kč – viz příloha kopie ZP 

Projednávané pozemky dle geometrického plánu č. 858-38/2018: celková výměra 119 m2 
p.č. 1437/7 – 21 m2 – 3.800,00 Kč 
p.č. 1437/8 – 9 m2 – 1.630,00 Kč 
p.č. 1455/12 – 11 m2 – 1.990,00 Kč 
p.č. 1571/2 – 78 m2 – 14.100,00 Kč 
celkem = 21.520,00 Kč 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: prodej částí pozemků v k.ú. Horní Oldřichov za účelem realizace akce „Jílovský potok v 
Děčíně, ul. Na Hrázi – oprava opevnění v ř.km. 2,953 – 3,530“ 

Žadatel: Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov



Vyjádření:

OSC OŽP OSU OR OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:
OSC: nemá námitek k prodeji nově vzniklých pozemků p.č. 1437/7, 1437/8, 1455/12, 1571/2 k.ú. Horní 
Oldřichov dle GP č. 858-38/2018 za předpokladu dodržení podmínek, vyplývajících z vyjádření a technických 
podmínek čj. MDC/OMH/2167/2018 (viz příloha). 

OŽP: nemá námitek k prodeji nově vzniklých pozemků p.č. 1437/7, 1437/8, 1455/12, 1571/2 k.ú. Horní 
Oldřichov dle GP č. 858-38/2018. Žadatel pozemky využije k realizaci akce „Jílovský potok v Děčíně, ul. Na 
Hrázi – oprava opevnění v ř.km. 2,953 – 3,530“ 

OSU: nemá námitek k prodeji nově vzniklých pozemků 1437/7, 1437/8, 1455/12, 1571/2 v katastrálním území 
Horní Oldřichov pro realizaci akce „Jílovský potok v Děčíně, ul. Na Hrázi - oprava opevnění ř.km 2,953 - 
3,530“. Pozemky se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území. 
Pozemky p.č. 1437/7, 1437/8, 1455/12, 1571/2 k.ú. Horní Oldřichov jsou součástí zóny CHÚ – zóna 
chráněných území. Upozorňuje, že pozemky se nacházejí v aktivní záplavové zóně. S prodejem nově 
vzniklých pozemku p.č. 1437/7, 1437/8, 1455/12, 1571/2 k.ú. Horní Oldřichov pro akci „Jílovský potok v 
Děčíně, ul. Na Hrázi – oprava opevnění ř. km. 2,953 – 3,530“ souhlasí. 
Funkční využití CHÚ zóny dle čl. 8 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín: 
Přípustné: přírodní fenomény s vyhlášenými regulativy využití a ochrany dle zákonných ustanovení, v 
podstatě bez dalšího možného funkčního využití, nezbytné opravy a rekonstrukce stávajících děl nebo 
zařízení, Výjimečně přípustné: naučné stezky, turistické trasy 
Nepřípustné: všechny formy výrobních aktivit, volná těžba na lesním půdním fondu a strukturní zeleně, 
regulace vodního toku, výstavba všech forem. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 0 intenzita zastavění pozemku v %: 0 

OR: v uvedené lokalitě nemá žádný záměr. 

OKD: nemá námitek k prodeji nově vzniklých pozemků p.č. 1437/7, p.č. 1437/8, p.č. 1455/12, p.č. 1571/2 k.ú. 
Horní Oldřichov dle geometrického plánu č. 858- 38/2018. 

OMH: nemá námitek k prodeji částí pozemků.

Příloha:
Povodi-mapy_2018110207
4946.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_zp_20190329093652.p
df

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.4.2019 09:43 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.4.2019 09:49 podepsáno






















